
 
Delibera 9-2022: Presa d'atto rinnovo convenzione Accordo Casa Maia con Provincia di Teramo. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la L. R. 20 ottobre 2006 n. 31 “Disposizioni per la promozione ed il sostegno dei centri antiviolenza 
e delle case di accoglienza per le donne maltrattate” con cui la Regione Abruzzo promuove e sostiene, nel 
territorio regionale, 1’attività di centri antiviolenza e case di accoglienza, in grado di rispondere alle 
necessità delle donne che si trovano esposte alla minaccia di ogni forma di violenza o che l’abbiano subita.; 
 
Preso atto che la Regione Abruzzo, per le finalità della suddetta legge, finanzia progetti presentati, tra gli 
altri, da enti locali singoli o associati, che prevedono i1 sostegno, 1’attivazione e la gestione dei “centri 
antiviolenza” e delle “case di accoglienza”, con deliberazione della Giunta n. 652 del 23/11/2006 la 
Provincia di Teramo ha approvato il Progetto denominato Centro Antiviolenza Donne “La Fenice”, centro 
che eroga gratuitamente servizi di ascolto, accompagnamento nonché consulenza legale e psicologica per 
donne, senza limite di età e di nazionalità, esposte alle diverse forme di violenza, garantendone 
l’anonimato; 
 
Preso atto che i Progetti proposti e i1 relativo Piano dei costi sono stati inviati alla Regione Abruzzo, come 
prevede la norma, ai fini della valutazione e dell’ammissione ai finanziamenti annuali previsti dai fondi 
destinati dalla L. R.31/2006 e dal DL. M. 93/20.13 per il sostegno ai centri antiviolenza e delle case di 
accoglienza per le donne maltrattate; 
  
Richiamata la precedente deliberazione n. 5/2021; 
 
Visto l’art. 10 c. 3 del vigente Statuto aziendale; 
 
Vista la Determina dirigenziale n. 229 del 17/02/2022 della Provincia di Teramo avente per oggetto 
“Gestione Casa Maia. Rinnovo Convenzione e impegno di spesa”, all. “A” alla presente deliberazione; 
     
 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto della Determina dirigenziale n. 229 del 17/02/2022 della Provincia di Teramo avente per 

oggetto “Gestione Casa Maia. Rinnovo Convenzione e impegno di spesa”, all. “A” alla presente 
deliberazione; 

3. di demandare al Direttore Dr. Gabriele Astolfi gli atti consequenziali, 
 

Con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
 
Del 9-2022 
 
 

 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dr.ssa Alessandra Troiani 
 
     
 
    Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
    Il Responsabile del Servizio 
    Dr.ssa Manuela Gasparrini 
 
 
 
 
         
        Avv. Giulia Palestini        Presidente 
   
 
        Sig. Antonio Samuele      Componente  
 
   
        Sig. Federica Rompicapo Componente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 9 del 28/02/2022 

 

 

OGGETTO 

Presa d'atto rinnovo convenzione Accordo Casa Maia con Provincia di Teramo. 
 
Il giorno 28 febbraio 2022 alle ore 15,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, i 
è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini                 Presidente     
2) Sig. Antonio Samuele               Componente   
3) Sig. Federica Rompicapo          Componente    

 

 

Funge da Segretario del CDA il Dr. Luciano Troiano, Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 
Teramo di Atri (Te) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi, a far data dal  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr. Luciano Troiano 

 


